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Skrivlig framseting mai - juni       2007

Tú skalt velja eitt av hesum evnum:

 
1   Et eventyr 4 Kærlighed
 (se side 2)  (se side 6-7)
2 Mine gamle sko 5   Regnvejr
 (se side 3)  (se side 8-9)
3 Om mig selv    
 (se side 4-5)  

Tikið myndina hevur Gyðja Hjalmarsdóttir Didriksen
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1 Et eventyr

• Skriv et eventyr, som begynder sådan:
 Langt ude i skoven, højt oppe i bjergene 
 ved skrænten af en stor å, lå et hus. 
 I huset boede ........

• Brug maleriet som inspiration
• Eventyret skal indeholde nogle af de vigtigste eventyrtræk
• Giv dit eventyr en overskrift 
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2 Mine gamle sko
Hvis gamle sko kunne fortælle, hvad ville dine gamle sko Hvis gamle sko kunne fortælle, hvad ville dine gamle sko 
kunne fortælle?kunne fortælle?

Skriv fortællingenSkriv fortællingen
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3 Om mig selv
• Læs teksten
• Forestil dig, at du skal lave din egen hjemmeside,   
 hvor du skal præsentere dig selv
• Skriv om dig selv 
• Du har ikke mulighed her til at krydre din 
 præsentation med billeder. Derfor må du beskrive/
 fortælle i stedet for 

Det er på denne side, at jeg skriver om:

Mig selv og alt det, der holder min interesse fanget, 
og det siger ikke så lidt.

Som underviser i webdesign er det min egen webside, 
der halter bagefter - men jeg forsøger at følge med 
i, hvad der sker i min private verden og så skrive
lidt om det hér.

Velkommen til mit helt private univers.

Du er meget velkommen til at se dig omkring.

Min familie er et kapitel for sig selv:

. Jeg er enebarn

. Mine forældre bor i Ballerup

. Mine bedsteforældre er desværre ikke mere

. Jeg har mostre, onkler, kusiner og fætre
 
Som enebarn tæller familien “dobbelt” - kusiner og fætre erstatter (lidt) mangelen på søskende.

Og da jeg mistede mine bedsteforældre, blev min tilknytning til min mors familie (fætre og 
kusiner i hobetal, primært fra Korsør, Skælskør og Slagelse) pludselig meget vigtig for mig.

I det hele taget søger jeg mere og mere “tilbage til mine rødder” - især nu, hvor jeg igen er 
single. Det er vigtigt for mig, at der er et sted, hvor jeg hører hjemme, og hvor jeg kan “smide 
fødderne op og ikke tænke over hvert ord, jeg siger”.

Et sted, hvor jeg er kendt på godt og ondt, og alligevel (selvfølgelig) elsket.
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Jeg har haft 2 pragtfulde norske skovkatte, Duchess og Hobbes, i 8 år.

1. maj 2003 blev jeg nødsaget til at skille mig af med kattene (jeg have ikke noget sted at bo).

Det er noget af det hårdeste, jeg nogen sinde er blevet tvunget til - jeg kan kun glæde mig over,  
at de to havde et pragtfuldt katteliv i de 8 år.

Jeg savner dem begge meget, og der går ikke en dag, uden at jeg tænker på dem. Det er svært 
efter så mange år at mangle “sine børn”. 

Mine interesser er mange og vidt forskellige - jeg kan vel bedst forklare det med: Jeg vil gerne 
lave og gøre det hele - og helst på én gang ;o)

... Og hvorfor egentlig ikke - ja, jeg spørger bare ... ;o) 

 . Jeg har danset standard/latin/jitterbug i 9 år og leder nu efter en dansepartner

 . Jeg danser lidt mavedans

 . Jeg danser lidt salsa

 . Jeg snuser lidt til tango

 . Jeg synger igen (træner hos korets dirigent Claus Wegener)

 . Jeg synger i Copenhagen Gospel Choir og i Ikthys

 . Jeg er dykker - det vil jeg genoptage

 . Jeg holder en pause med tai chi træning

 . Jeg fotograferer meget, ofte og altid

 . Jeg syr en del af mit eget tøj (samt ting og sager til huset m.m.)

 . Jeg maler silke

 . Jeg tegner og maler ganske lidt

 . Jeg skriver EDB-bøger (eller rettere én bog - indtil nu ;o)

 . Jeg skriver noveller, (dé bliver til gengæld ikke udgivet)

 . Mon ikke det dækker det meste ;o)

Her kan I prøve at klikke jer frem mellem de forskellige sider. De bliver 
hele tiden opdaterede - så indeholdet ændres ;o). 

Fra Internettet http://www.heidi-bille.dk
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4 KærlighedKærlighed
Læs citaterne og digtene som inspiration .Læs citaterne og digtene som inspiration .

• Skriv en fortælling om kærlighed• Skriv en fortælling om kærlighed
 eller eller
• Skriv et digt om kærlighed• Skriv et digt om kærlighed

Øjne kan smile,Øjne kan smile,
munden kan le,munden kan le,
men smerten i men smerten i 
hjertethjertet
kan ingen se.kan ingen se.

Jeg véd det er farligt Jeg véd det er farligt 
men jeg længesmen jeg længes
efter dig – din varmeefter dig – din varme
at være dig så nærat være dig så nær
at mærke dig tæt - tætat mærke dig tæt - tæt
jeg ved det er farligtjeg ved det er farligt
for en dag er du væk for en dag er du væk 
og varmen vil aldrigog varmen vil aldrig
kunne fi ndes igenkunne fi ndes igen

Kun på digKun på dig

Når mit hjerte bankerNår mit hjerte banker
banker det kun for digbanker det kun for dig
når min hjerne tænkernår min hjerne tænker
tænker den kun på digtænker den kun på dig

Når mine ører lytterNår mine ører lytter
lytter de kun på diglytter de kun på dig
når mine øjne kiggernår mine øjne kigger
kigger de kun på digkigger de kun på dig

Når mine hænder følerNår mine hænder føler
føler de kun på digføler de kun på dig
når min mund den talernår min mund den taler
taler den kun til digtaler den kun til dig

Jens Erik, 8.u.Jens Erik, 8.u.

Kærlighed er noget pjat. Kærlighed er noget pjat. 
Men måske vil jer gerne Men måske vil jer gerne 
prøve det engangprøve det engang

Kærlighed kan betyde mange Kærlighed kan betyde mange 
ting, men forstås normalt som en ting, men forstås normalt som en 
varm inderlig følelse af hengiven-varm inderlig følelse af hengiven-
hed over for et andet menneske. hed over for et andet menneske. 
Kærlighed kan være erotisk og Kærlighed kan være erotisk og 
romantisk, og det er denne betyd-romantisk, og det er denne betyd-
ning, de fl este vil forbinde ordet ning, de fl este vil forbinde ordet 
med. Men kærlighed bruges også med. Men kærlighed bruges også 
om det at holde af og være knyttet om det at holde af og være knyttet 
til et andet menneske, især fami-til et andet menneske, især fami-
liemedlemmer eller nære venner. liemedlemmer eller nære venner. 
Også kæledyr kan være genstand Også kæledyr kan være genstand 
for kærlighed. I mere overført  for kærlighed. I mere overført  
forstand kan der bestå en slags forstand kan der bestå en slags 
kærlighedsrelation til ting eller kærlighedsrelation til ting eller 
situationer. Her omtales kærlig-situationer. Her omtales kærlig-
heden ofte mere overfl adisk eller heden ofte mere overfl adisk eller 
metaforisk, som i vendingen: „Jeg metaforisk, som i vendingen: „Jeg 
elsker duften af nybagt brød”. elsker duften af nybagt brød”. 
Endelig kan der for religiøse men-Endelig kan der for religiøse men-
nesker være tale om en kærlighed nesker være tale om en kærlighed 
til Gud, og særligt i kristendom-til Gud, og særligt i kristendom-
men er næstekærlighed et centralt men er næstekærlighed et centralt 
begreb. begreb. 
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http://da.wikipedia.org/

http://www.leland.dk

http://www.leland.dk

http://www.leland.dk

http://www.ambassen.dk
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Der er en trolddom på din læbeDer er en trolddom på din læbe
der er en afgrund i dit blikder er en afgrund i dit blik
der er en strøm af blomster af åndeder er en strøm af blomster af ånde
i lyden af din stemmes eventyrlige i lyden af din stemmes eventyrlige 
musikmusik

Elsker du …Elsker du …

Elsker du skønhed,Elsker du skønhed,
så elsk ikke mig,så elsk ikke mig,
for alle i verden,for alle i verden,
er skønnere end jeg.er skønnere end jeg.

Elsker du rigdom,Elsker du rigdom,
så elsk ikke mig,så elsk ikke mig,
for alle i verden,for alle i verden,
er rigere end jeg.er rigere end jeg.

Men elsker du kærlighed,Men elsker du kærlighed,
så elsk kun mig,så elsk kun mig,
for ingen i verden, for ingen i verden, 
elsker dig højere end jeg.elsker dig højere end jeg.

Kærlig hilsen Kat, 17 år.Kærlig hilsen Kat, 17 år.

Kærlighed er, når en pige Kærlighed er, når en pige 
tager parfume på, og en tager parfume på, og en 
dreng tager barbersprit på, dreng tager barbersprit på, 
og de går ud og lugter til og de går ud og lugter til 
hinandenhinanden

Kærlighed er det, der er Kærlighed er det, der er 
i stuen juleaften, hvis i stuen juleaften, hvis 
du stopper med at pakke du stopper med at pakke 
gaver op og lyttergaver op og lytter

Kærlighed er, når du fortæller Kærlighed er, når du fortæller 
en dreng, at du kan lide hans en dreng, at du kan lide hans 
t-shirt, og han derefter har den t-shirt, og han derefter har den 
på hver dagpå hver dag

Man fi nder en kæreste Man fi nder en kæreste 
inde i midtbyen, for der inde i midtbyen, for der 
bor mange damer. De bor mange damer. De 
gider nemlig ikke gå gider nemlig ikke gå 
rundt og passe grise rundt og passe grise 
(Søren 8 år)(Søren 8 år)

Jeg kan ikke rigtig huske, Jeg kan ikke rigtig huske, 
hvordan Pernille og jeg hvordan Pernille og jeg 
blev kærester. For det er blev kærester. For det er 
faktisk mange år siden faktisk mange år siden 
(Rune 6 år)(Rune 6 år)
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http://www.leland.dk

http://www.leland.dk

http://www.ambassen.dk

http://www.ambassen.dk

http://www.ambassen.dk

http://www.ambassen.dk

http://www.ambassen.dk
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5 Regnvejr
Lad dig inspirere af billede og digt til at skrive en 
fortælling med overskriften „Regnvejr”

Regnen plisker plasker sjasker
ned i sko og åbne tasker.

Regnen smælder pisker piber
maler luften fuld af striber.

Regnen dundrer trommer brum-
mer
ned på blik - et herligt nummer.

Barnet synger traller råber
drikker regn i store dråber.
Lene Fauerby
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